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Taxation. 

The last para­
graph of subsec­
tion E, section 1, 
act of June 25, 
1947, P. L. 1145, 
amended June 
28, 1955, P. L. 
197, further 
amended. 

LAWS OF PENNSYLVANIA, 

No. 78 

.A.N ACT 

Amending the act of June 25, 1947 (P. L. 1145), entitled, as 
amended, "An act empowering cities of the second class, cities 
of the second class A, cities of the third claSB, boroughs, towns, 
townships of the first class, townships of the second class, 
school districts of the second class, school districts of the third 
class and school districts of the fourth class to levy, assess, and 
collect or to provide for the levying, assessment and collection 
of oortain additional taxes subject to maximum limitations for 
general revenue purposes; authorizing the establishment of 
bureaus and the appointment and compensation of officers and 
employee to assess and collect such taxes; and permitting 
penalties to be imposed and enforced; providing an appeal 
from the ordinance or resolution levying such taxes to the 
court of quarter sessions and to the Supreme Court and 
Superior Court," providing for the waiver of notice in certain 
cases when two political subdivisions impose the same tax on 
the same person, subject, business transa.ction or privilege. 

The General Assembly of the Commonwealth of Penn-
sylvania hereby enacts as follows: 

Section 1. The last paragraph of subsection E of 
section 1, act of June 25, 1947 (P. L. 1145), entitled, 
as amended, ''An act empowering cities of the second 
class, cities of the second class A, cities of the third class, 
boroughs, towns, townships of the :first class, townships 
of the second class, school •districts of the second class, 
school districts of the third class and school districts of 
the fourth class to leyY, assess, and collect or to provide 
for the levying, assessment and collection of certain 
additional taxes subject to maximum limitations for 
general revenue purposes; authorizing the establishment 
of bureaus and the appointment and compensation of 
officers and employes to assess and collect such taxes ; 
and permitting penalties to be imposed and enforced; 
providing an appeal from the ordinance or resolution 
levying such taxes to the court of quarter sessions and 
to the Supreme Court and Superior Court," amended 
June 28, 1955 (P. L. 197), is amended to read: 

Section 1. • • • 
E. Limitations on Rates of Specific Taxes.- • • • 
If at any time two political subdivisions shall impose 

any one of the above taxes on the same person, subject, 
business, transaction or privilege, located within both 
such political subdivisions, during the same year or part 
of the same year, under the authority of this act, then 
the tax levied by a political subdivision under the au­
thority of this act shall, during the time such duplication 
of the tax exists, except as. hereinafter otherwise pro­
vided, be one-half of the rate, as above limited, and such 

• "district" In or~lnal. 
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one-half rate shall become effective by virtue of the 
requirements of this act from the day such duplication 
becomes effective without any action on the part of the 
political subdivision imposing the tax under the authority 
of this act. When any one of the above taxes has been 
levied under the provisions of this act by one political 
subdivision and a subsequent levy is made either for 
the first time or is revived after a lapse of time by 
another political subdivision on the same person, subject, 
business, transaction or privilege at a rate that would 
make the combined levies exceed the limit allowed by 
this subdivision, the tax •of the second political sub­
division shall not become effective until the end of the 
fiscal year for which the prior tax was levied, unless 
{1) notice indicating its intention to make such levy is 
given to the first taxing body by the second taxing body 
as follows: (i) when the notice is given to a school dis­
trict it shall be given at least forty-five (45) days prior 
to the last day fixed by law for the levy of its school 
taxes ; (ii) when given to any other political subdivision 
it shall be prior to the first day of January immediately 
preceding, or if a last day for the adoption of the budget 
is fixed by law, at least forty-five (45) days prior to such 
last day; or {2) unless the first taxing body shall indi­
cate by appropriate resolution its desire to waive notice 
requirements in which case the levy of the second taxing 
body shall become effective on such date as may be 
agreed upon by the two taxing bodies. It is the intent 
and purpose of this provision to limit rates of taxes 
referred to in this subsection so that the entire burden 
of one tax on a person, subject, business, transaction 
or privilege shall not exceed the limitations prescribed 
in this subsection: Provided, however, That any two 
political subdivisions which impose any one of the above 
taxes on the same person, subject, business, transaction 
or privilege during the same year or part of the same 
year may agree among themselves that, instead of limit­
ing their respective rates to one-half of the maximum 
rate herein provided, they will impose respectively dif­
ferent rates, the total of which shall not exceed the 
maximum rate as above permitted. 

• • • • • 
APPROVED-The 17th day of May, A. D. 1957. 

GEORGE M. LEADER 
• "on" In original. 

165 


	00000064
	00000065

